

きずな

2007年 7月 5日

NO 656

赤旗井原出張所

井原市井原町103 (62-6200)

5月29日に財団法人井原市シルバー人材センターが、アクティブライフ井原 メルヘンホールで平成19年度通常総会を開催しました。

総会議案書の中で、会員の状況(平成19年3月31日現在)、就業状況及び受注事業状況、独自事業売上状況などが報告されています。これらの内容を1、2面でお知らせします。

尚、井原市は平成19年度当初予算で1,590万円(昨年度も同額)の補助金を出しています。

会員の異動

	男	女	合計
年度当初会員数	310	187	497
入会者数	38	13	51
退会者数	28	9	37
差引増減	10	4	14
年度末会員数	320	191	511

就業状況

	就業実人員(A)	会員数(B)	就業率(A/B)
男	304	320	95.0
女	173	191	90.6
計	477	511	93.3

年齢別構成

(単位 人:歳)

	60歳未満	60~64歳	65~69歳	70~74歳	75~79歳	80歳以上	合計	最高年齢	平均年齢
男	1	57	108	104	37	13	320	83	69.9
女	9	41	71	47	18	5	191	86	68.3
計	10	98	179	151	55	18	511	86	69.3
構成比	2.0%	19.2%	35.0%	29.5%	10.8%	3.5%	100.0%		

地域別構成

(単位:人)

年度別計	地区名	井	出	高	大	稲	県	木	荏	西	野	青	芳	美	計
		原	部	屋	江	倉	主	子	原	江	上	野	井	星	
平成17年3月末(男女計)		62	85	46	38	15	23	41	36	66	14	6	53	36	521
平成18年3月末(男女計)		53	78	42	39	15	22	42	34	61	14	5	52	40	497
	計	51	79	40	40	18	22	45	35	66	15	6	52	42	511
平成19年3月末	内	31	47	24	22	10	18	25	20	42	8	2	44	27	320
	訳	20	32	16	18	8	4	20	15	24	7	4	8	15	191

月別事業実績

区分 月	会員数 (人)	就業状況			受注件数 (件)	契約金額 (単位:円)			
		実人員* (人)	延人員 (人日)	就業率 (%)		配分金	材料費等	事務費	計
4月	512	349	3,284	68.2	257	12,904,791	883,326	907,584	14,695,701
5月	517	351	3,511	67.9	365	12,520,098	1,045,453	878,438	14,443,989
6月	520	348	4,017	66.9	401	15,261,701	1,585,813	1,074,754	17,922,268
7月	524	369	4,032	70.4	378	15,549,599	1,633,760	1,095,500	18,278,859
8月	528	375	4,886	71.0	454	17,607,138	1,712,812	1,242,416	20,562,366
9月	536	371	4,230	69.2	453	16,180,610	1,451,695	1,138,348	18,770,653
10月	538	360	4,504	66.9	425	17,732,114	1,617,826	1,246,793	20,596,733
11月	538	359	3,988	66.7	389	16,001,404	1,580,798	1,128,172	18,710,374
12月	536	349	4,007	65.1	387	15,211,345	1,141,000	1,071,995	17,424,340
1月	539	333	3,322	61.8	268	13,153,684	1,087,362	922,412	15,163,458
2月	537	334	3,360	62.2	234	13,453,276	1,047,199	945,294	15,445,769
3月	511	340	3,683	66.5	313	14,496,874	1,194,870	1,019,872	16,711,616
合計	511	477	46,824	93.3	4,324	180,072,634	15,981,914	12,671,578	208,726,126

*実人員は年度間を通じて1回以上就業した会員の数(同一人が何回就業しても1人と数える)

読者ニュース「きずな」に対するご意見や情報をしんぶん赤旗の配達・集金者にどしどしお寄せください。

公共・民間別事業実績

内訳 区分	平成18年度					平成17年度		対前年比 (契約金額)
	受託件数	実人員	延日人員	契約金額	比率	契約金額	比率	
公 共	696		13,993	59,421	28.5	60,096	27.4	98.9
民間事業所	938		21,935	102,534	49.1	114,255	52.2	89.7
一般家庭	2,690		10,896	46,771	22.4	44,591	20.4	104.9
合 計	4,324	477	46,824	208,726	100.0	218,942	100.0	95.3

職群別就業実績

事項 職群区分	受託件数 (件)	第1希望職群別		就業延人員 (人日)	配分金額 (円)	構成比 (%)
		登録会員数 (人)	就業延人員 (人日)			
1. 技術群	53	66	154	721,250	0.4	
2. 技能群	1,225	87	9,710	50,604,591	28.1	
3. 事務整理群	92	13	343	1,255,473	0.7	
4. 管理群	127	43	2,431	13,650,697	7.6	
5. 折衝外交群	54	23	3,047	8,861,664	4.9	
6. 軽作業群	2,235	212	19,300	70,589,097	39.2	
7. サービス群	538	67	11,839	34,389,862	19.1	
合 計	4,324	511	46,824	180,072,634	100.0	



年度別実績比較

年度	事項	会員数 (人)	受注件数 (件)	就業実人員 (人)	従業延人員 (人)	就業率 (%)	契約金額 (円)	契約金額 対前年比 (%)
平成14年度		432	2,819	408	34,879	94.4	165,200,450	108.2
平成15年度		437	3,120	407	38,225	93.1	168,460,462	102.0
平成16年度		521	3,601	450	45,338	86.4	201,525,406	119.6
平成17年度		497	4,216	487	46,926	98.0	218,942,777	108.6
平成18年度		511	4,324	477	46,824	93.3	208,726,126	95.3

独自事業売上状況

(単位:円)

月	事項	ニオワン	有機くん	玉ねぎ・苗	合 計
4月		46,450	36,000	0	82,450
5月		56,470	10,200	800	67,470
6月		38,175	16,800	11,610	66,585
7月		40,265	9,000	5,530	54,795
8月		43,165	27,000	504	70,669
9月		50,000	31,500	0	81,500
10月		54,600	28,800	5,481	88,881
11月		51,405	23,100	300,900	375,405
12月		61,470	9,600	22,990	94,060
1月		46,470	30,600	0	77,070
2月		32,980	31,500	0	64,480
3月		45,050	42,900	0	87,950
合 計		566,500	297,000	347,815	1,211,315

